I. COMUNIDAD AUTÓNOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social

Corrección de errores de la Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se constituye el Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y se nombran a las personas que lo componen.

Advertidos errores en el nombre de algunas personas componentes del observatorio, que aparecen en la Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se constituye el Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y se nombran a las personas que lo componen, publicada en el BORM n.º 119 de 26 de mayo de 2021, se procede a efectuar las siguientes correcciones:

En el Anexo I Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD; donde dice "Federación de Municipios de la Región de Murcia (primera fila de dicha Federación); **SUPLENTE**: Benzal Martínez, María José" debe decir: "Scott, Joanne Patricia".

En el Anexo I Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD; donde dice "Federación de Municipios de la Región de Murcia (tercera fila de dicha Federación); TITULAR: Vela Fernández, Joaquín" debe decir: "López Manzanera, Francisco Jesús".

En el Anexo I Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD; donde dice "CJRM – Consejo de la Juventud Región de Murcia, **TITULAR**: Marín Marín, José Luís" debe decir: "**Conesa Cayuela, Cristóbal.**"

En el Anexo I Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD; donde dice "LOR+LGTBIQ – Asociación de Activistas Lesbianas, Gais, Transexuales, Bisexuales, Intersexuales, Queer y Mas de Lorca, **TITULAR**: Quiñonero Martínez, Juan Carlos" debe decir: "**Benítez Manzanares, Carlos Rubén**."

En el Anexo I Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; **DESAPARECE** del apartado: ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD, la INSTITUCIÓN: "**Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia**", al no pertenecer a este Observatorio.

En el Anexo I Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; **DESAPARECE** del apartado: ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD, la INSTITUCIÓN: "**Fundación Universitaria San Antonio de Cartagena**", al no pertenecer a este Observatorio.

Se incluye como ANEXO I la Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, una vez subsanados los errores detectados.

En Murcia, 1 de junio de 2021.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, Isabel Franco Sánchez.



ANEXO I. Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD	TITULAR	SUPLENTE	CARGO
Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social	Franco Sánchez, Isabel	García Méndez, María José	Presidenta
Dirección General de Mujer y Diversidad de Género	García Méndez, María José		Vicepresidenta primera
Una persona en representación éstas entre las que hayan sid disposición adicional segunda.	Vicepresidencia segunda		
Federación de Municipios de la Región de Murcia	Sánchez Roca, Inmaculada	Scott, Joanne Patricia	Vocal
Federación de Municipios de la Región de Murcia	Túnez García, María Ángeles	Morales Ferrando, María Carmen	Vocal
Federación de Municipios de la Región de Murcia	López Manzanera, Francisco Jesús	García Sánchez, Fuensanta	Vocal
Comisiones Obreras de la Región de Murcia	Mellado García, Anna María	Gómez Ramos, María Jesús	Vocal
Unión General de Trabajadores de la Región de Murcia	García Lajarín, Miguel	Pérez Parra, María Eugenia	Vocal
Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia	Sánchez Solís de Querol, Rosalía	Rosique López, Caridad	Vocal
Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia	Marulanda Pedroza, María	Martínez López, María Ángeles	Vocal
ASFAGALEM – Asociación de Familias Homoparentales de la Región de Murcia	Campillo Asensio, Adelaida		Vocal
CJRM – Consejo de la Juventud de la Región de Murcia	Conesa Cayuela, José Luís		Vocal
GALACTYCO – Asociación Colectivo Gays, Lesbianas, Transexuales y Bisexuales de Cartagena y Comarca	Tornero Torres, Mar	Alba Alonso, Alberto	Vocal
LOR+LGTBIQ – Asociación de Activistas Lesbianas, Gais, Transexuales, Bisexuales, Intersexuales, Queer y Mas de Lorca	Benítez Manzanares, Carlos Rubén		Vocal
NO TE PRIVES – Colectivo No Te Prives de Lesbianas, Gays, Transexuales y Bisexuales de la Región de Murcia	Costa Gómez, Jesús	Aguilera Cano, Diego	Vocal
Guardia Civil Comunidad Autónoma de Murcia	Gómez Romera, Marcos		Vocal
Jefatura Superior de Policía Nacional de la Región de Murcia	Cascales Abellán, Paloma	Ibáñez Castejón, Sonia	Vocal

ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD	TITULAR	SUPLENTE	CARGO
Universidad de Murcia	Sobrado Calvo, Paloma	Millán Jiménez, Ana	Vocal
Universidad Politécnica de Cartagena	Ibarra Berrocal, Isidro Jesús	Lucas Bermúdez, Mª José	Vocal
Centro Universitario UNED- Cartagena	Martínez Jiménez, Mª Luisa	Puerto Pérez, Mª Soledad	Vocal
La Opinión de Murcia	Ferrán de la Cierva, Jaime	Manzano Jara, Isabel	Vocal
Onda Regional	García Ayala, Purificación	Conesa Nieto, Carmen María	Vocal
7TV Región de Murcia	Talavera Gómez, Encarnación	Sánchez Lucas, María Teresa	Vocal
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente	Pérez Albaladejo, Miriam	Méndez Bernal, Ana María	Vocal
Consejería de Educación y Cultura	Campillo Garrigós, Rosa María	Gómez Fernández-Delgado, Leopoldo	Vocal
Consejería de Turismo, Juventud y Deportes	Segarra Vicens, Eduardo	Torregrosa Meseguer, Aníbal Jesús	Vocal
Consejería de Educación y Cultura	López Barrancos, Sergio	Carrillo Romero, Catalina	Vocal
Servicio Regional de Empleo y Formación	Fuensanta Munuera Pérez	Mª Dolores Sánchez Juárez	Vocal
Instituto Murciano de Acción Social	Sánchez Pérez, Mª José	Sánchez López, Carmen C.	Vocal
Consejería de Turismo, Juventud y Deportes	López Martínez, José Manuel	Maquilón Tobal, Pilar	Vocal
Medios de Comunicación y Publicidad Institucional - Consejería de Presidencia y Hacienda	Insa Martínez, Guillermo	Reverte Marín, Carmen	Vocal
Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social	Muñoz Hernández, Silvia	Hernández Martínez, María Lucía	Vocal
Consejería de Salud	María Paloma Recio Bernárdez	Fuensanta Sánchez Sánchez	Vocal
Instituto de Fomento de la Región de Murcia	Joaquín Gómez Gómez	Buitrago Puche, Ramón	Vocal
Dirección General de Mujer y Diversidad de Género	García Albertos, Marina		Secretaria

NPE: A-150621-4224